
7699
21-10-2022

       

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, OΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

---------- 

Ταχ. Δ/νση : Μακρυγιάννη 5 

Τ.Κ. – Πόλη : 50132 - Κοζάνη 

Ιστοσελίδα : http://dmaked.pde.sch.gr 

email  : dmea@sch.gr  

Πληροφορίες : Ειρήνη Μαλίνη                                   

Τηλέφωνο : 2461021163 

 

 

 

 

 

 Κοζάνη, 20-10-2022 

                   Αρ. Πρωτ.: 7283 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 

 

     Θέμα: «Ανακήρυξη υποψηφίων αιρετών εκπροσώπων στο ΠΥΣΕΕΠ Δυτικής 
Μακεδονίας » 

   

 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α’/30-09-1985) «Δομή και 

λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του αρ. 14, του Ν. 2817/00 (ΦΕΚ 78/τ.Α΄/14-3-00) με θέμα : 
«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπ/κές ανάγκες και άλλες διατάξεις», 
όπως αντικαταστάθηκε στην παρ.29 (εδάφ. ιζ) με τις διατάξεις του άρθρου 16 
(παρ.13) του Ν.3467/06 (ΦΕΚ 128/τ.Α΄/21-6-06) με θέμα: «Επιλογή στελεχών 
Π/θμιας και Δ/Θμιας Εκπαίδευσης, κ.α. διατάξεις». 

3. Τη με αριθμ. Πρωτ. Φ.353.1/324/105657/1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ. Β’/16-10-

2002) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των 
διδασκόντων», όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 1/2003 (Φ.Ε.Κ. 1/τ. Α΄/03-01-2003) «Σύνθεση, 
συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, 
προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και 
αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών».  

5. Το Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α/2-10-2008) «Ειδική αγωγή και εκπαίδευση 
ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες»,  όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.4728/29-09-2020 (ΦΕΚ 186 Α’) με θέμα 
«Τρόποι εκλογής των αιρετών μελών των υπηρεσιακών συμβουλίων 

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.10.21 09:52:33
EEST
Reason:
Location: Athens

7699
21-10-2022



εκπαιδευτικού προσωπικού και ειδικού εκπαιδευτικού προσωπικού ειδικής 
αγωγής». 

7. Την με αριθμ. πρωτ. 5320/01-09-2022 Διαπιστωτική Πράξη της ΠΔΕ Δυτικής 
Μακεδονίας με θέμα: «Άσκηση καθηκόντων 
Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Δυτ.  Μακεδονίας». 

8. Το με αριθμ. Πρωτ. 124100/Ε3/10-10-2022 (ΑΔΑ: 6ΘΦΣ46ΜΤΛΗ-Ξ21) έγγραφο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στα 
Υπηρεσιακά Συμβούλια Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης. 

9. Το με αριθμ. Πρωτ. 126314/Ε3/14-10-2022 (ΑΔΑ: Ω33246ΜΤΛΗ-50Τ) έγγραφο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στα 
Υπηρεσιακά Συμβούλια Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης. 

10. Τις αιτήσεις με δήλωση για υποψηφιότητα των ενδιαφερόμενων μελών ΕΕΠ. 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Α ν α κ η ρ ύ σ σ ο υ μ ε  ως υποψηφίους εκπροσώπους του Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΠΕ21-26 Λογοθεραπευτών, ΠΕ23 Ψυχολόγων, ΠΕ25 
Σχολικών Νοσηλευτών, ΠΕ28 Φυσικοθεραπευτών, ΠΕ29  Εργοθεραπευτών, ΠΕ30 
Κοινωνικών Λειτουργών,ΠΕ24 Παιδοψυχιάτρων) και του Ειδικού Βοηθητικού  
Προσωπικού  της  Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, στο ΠΥΣΕΕΠ, για τις εκλογές της 
5ης Νοεμβρίου 2022, τους παρακάτω:  

 

 

1. Μαλούτα Ανθή του Ορφέα (ΠΕ23 Ψυχολόγων) 

2. Μιχαηλίδου Ειρήνη του Ιωάννη (ΠΕ29 Εργοθεραπευτών) 
3. Φουρκιώτη Άννα του Μιχαήλ (ΠΕ23 Ψυχολόγων) 

 

Καλούνται οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης, Β/θμιας Εκπαίδευσης και οι 
προϊστάμενοι των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Δυτικής Μακεδονίας να αναρτήσουν την παρούσα στις 
Διευθύνσεις τους και να φροντίσουν να προωθηθεί και να αναρτηθεί στα γραφεία και 
σχολεία της αρμοδιότητάς τους για ενημέρωση όλων των ενδιαφερομένων. 

 

                ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Δ/νσεις Β/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Μακεδονίας 

2. Δ/νσεις  Α/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Μακεδονίας 

3. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.  Δυτικής Μακεδονίας 

 

  

 

 H Αναπληρώτρια 

    Περιφερειακή Διευθύντρια 

            Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  
               Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας 

 

 

Δέσποινα Παπαδοπούλου, δ. φ.                      

Ακριβές Αντίγραφο
Ψηφιακά Υπογεγραμμένο από
Ioannis Charisopoulos
14:10:53 20/10/2022


